MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO JUNDIAÍ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Avançado Jundiaí

Avenida Dr. Cavalcanti, 396 – Vila Arens – Jundiaí/SP
                          E-mail: jundiai@ifsp.edu.br – Telefone: 11-2448-8500

EDITAL INTERNO 009, DE 23 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Avançado Jundiaí, por
meio da Coordenadoria de Apoio ao Ensino, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de
Projetos de Bolsa de Ensino. Conforme Edital Interno 009, de 23 de junho de 2020, os três primeiros
projetos classificados estão contemplados com as bolsas disponíveis, conforme tabela abaixo. Havendo nova
disponibilização orçamentária, os projetos em lista de espera poderão ser contemplados com bolsa. A critério
do(a) coordenador(a) responsável, estes projetos também poderão se desenvolver com estudantes
voluntários.

 Jundiaí, 09 de julho de 2020.

_______assinado no original_______
Adriana Fernandes Machado de Oliveira

Coordenadora de Apoio ao Ensino

IFSP – Câmpus Avançado Jundiaí

PROJETO RESPONSÁVEIS
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Clube de Leitura Virtual

Ana Helena Rufo
Flamengui; Gabriela Alias
Rios; Irando Alves Martins

Neto; Thais Mariano

96,2 1
CONTEMPLADO

COM 1 (UMA)
BOLSA

Jornal na Escola:
InformAÇÃO

Gabriela Alias Rios; Adriana
Fernandes Machado de

Oliveira; Ana Helena Rufo
Flamengui

91,8 2
CONTEMPLADO

COM 1 (UMA)
BOLSA

Tornando visível o
invisível: o tempo em que
vivemos sob o olhar das

escritoras negras e
indígenas brasileiras

Tatiana de Oliveira; Gabriela
Montez Holanda da Silva

86,6 3
CONTEMPLADO

COM 1 (UMA)
BOLSA

Escrita expressiva em
tempos de isolamento

social

Irando Alves Martins Neto;
Ana Helena Rufo

Flamengui; Gabriela Alias
Rios

84 4
LISTA DE
ESPERA

Oficinas de produção de
texto e formação crítica

para o ENEM

Tatiana de Oliveira; Gabriela
Montez Holanda da Silva

84 4
LISTA DE
ESPERA

Eletrônica e meio
ambiente em sala de aula

Felipe Costa Abreu Lopes;
Caio Vinicius Watzeck

Ciavarelli
59 5

LISTA DE
ESPERA

Caixa de Areia de
Realidade Aumentada

Felipe Costa Abreu Lopes;
Caio Vinicius Watzeck

Ciavarelli
59 5

LISTA DE
ESPERA